

Hooninside

อ่านก่อนใคร เพียง 8 บาท

INSIDE Hooninside NEW STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 15 January 2018



GUNKUL

ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โตเกิน 25%

บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) โซวศักยภาพธุรกิจปี 2562 คาดผลงานแข็งแกร่งทุกไตรมาส อาศัยศักยภาพรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม และธุรกิจเทรดดิ้งคิกคิก ส่วนงานรับเหมาก่อสร้างหมุนเวียนที่เดือน ก.พ.นี้ เตรียมจำหน่ายไฟฟ้า (COD) โครงการโรงไฟฟ้าคันทลีที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์

อ่านต่อหน้า 11 |

TMILL

ตั้งเป้ารายได้ - กำไรปี 62 โตเพิ่มอีก 10%

นางแววตา เมตรพันธ์ รองผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและการบัญชี บริษัท ที เอส ฟลาวนิลส์ จำกัด (มหาชน) หรือ TMILL เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า สำหรับปี 62 จะมีการเพิ่มออเดอร์ลูกค้าให้มากยิ่งขึ้น โดยตั้งเป้าว่าจะเพิ่มยอดขาย 80% จากปีที่แล้ว 70% จากกำลังการผลิต ที่เพิ่มขึ้น ซึ่งประเมินกำลังการผลิตทั้งปี 2562 อยู่ที่ 75%

อ่านต่อหน้า 12 |

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

แนะนำ

บล.ก้าโก้ : BDMS แนะนำ ถือ

บล.ก้าโก้ : BEM แนะนำ ซื้อ

บล.ฟัลลิป : EPG แนะนำ ซื้อ

บล.ดีบีเอสวิเคเคอร์ส : TEAMG แนะนำ ซื้อ

บล.ดีบีเอสวิเคเคอร์ส : SCC แนะนำ ซื้อ

บล.เบย์แบงก์ ภิมเอ็ง : IVL แนะนำ ซื้อ

อ่านต่อหน้า 18 |

SPALI

โตต่อเนื่อง
ในปีหมุดทอง

แม่มดน้อยพิสดาร : เช็คบิล

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร มองตลาดหุ้นรวมๆแล้ว ไร้ความแกร่ง แข็งเป็นบางจังหวะ ราคาหุ้นใหญ่ พร้อมถกและโดนเช็คบิลตลอดเวลา ขณะที่สงครามการค้าจีนและสหรัฐฯ ที่เจรจากัน สัปดาห์ที่ผ่านมา ก็ไม่มีอะไรที่เป็นทางการ จากทั้ง 2 ฝ่าย นอกจากว่าการเจรจาไปได้ด้วยดี ตามด้วยการปิดหน่วยงานชั่วคราวของรัฐบาลสหรัฐฯ (ซัดดาวน) ต่อเนื่อง พร้อมติดตามการลงมติของรัฐบาลอังกฤษต่อร่างข้อตกลง Brexit ใน 15 ม.ค. นี้

อ่านต่อหน้า 18 |

FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside



พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง 2259.84 บาท/ปี

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นาคกล๊อบโฮมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก

เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

GUNKUL

not only the energy, we care

36

YEARS OF TRUST



บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)



1177 อาคารเฟิร์ล แบงก์ค็อก ชั้น 8 ถนนพหลโยธิน
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400

โทร 0-2242-5800 (อัตโนมัติ)

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก	6
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	11
ข่าวการเงิน	15
แม่หมดพิสดาร	18
ศูนย์ข่าวอินไซด์	19
สังคมธุรกิจ	20
สรุปการซื้อขาย	23

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ธราทิพย์ พิพัฒน์
ประทุมพร ม่วงเอก

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สอบใหม่



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

SPALI

โตต่อเนื่อง ในปีหมูกทอง



บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) SPALI พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภท

- 1) ที่อยู่อาศัย ทั้งบ้านและที่ดินจัดสรร อาคารชุด ในทำเลทั่วเขตกรุงเทพมหานคร ปริมณฑล รวมถึงต่างจังหวัด
- 2) เพื่อการพาณิชย์ ได้แก่ อาคารสำนักงานให้เช่า
- 3) ธุรกิจรีสอร์ทโรงแรมในต่างจังหวัด นับเป็นยักษ์ในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ซึ่งอยู่ในความสนใจของนักลงทุนและนักวิเคราะห์ SPALI ถือว่าเป็นกิจการที่มีผลกำไรโตต่อเนื่อง ในปี 2558 มีกำไรสุทธิ 4,348.72 ล้านบาท ปี 2559

มีกำไรสุทธิ 4,886.53 ล้านบาท ปี 2560 มีกำไรสุทธิ 5,812.05 ล้านบาท และ 9 เดือนแรกปี 2561 มีกำไรสุทธิ 3,331.60 ล้านบาท ปีนี้ ปีหมูกทอง SPALI ยังคงเป้าหมายในการเติบโตต่อเนื่อง ต่อไป เรียกว่าไม่หวั่นไหวต่อ มาตรการ LTV ของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.)

SPALI คาดปีนี้

ภาพรวมอุตสาหกรรมดี

มูลค่าพัฒนาน่าจะใกล้เคียงกับปี 61

ดร.ประทีป ตั้งมติธรรม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ศุภาลย์ จำกัด (มหาชน) SPALI กล่าวว่า ภาพรวมตลาดอสังหาริมทรัพย์ในปี 2561 ถือเป็นปีที่ดี โดยเฉพาะในช่วงต้นปี ผู้ประกอบการอสังหาฯ มีการเปิดตัวโครงการใหม่เป็นจำนวนมาก ทั้งคอนโดมิเนียม โครงการบ้านจัดสรรแนวราบ

และเกิดเทรนด์ในการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์แบบผสมผสานที่รู้จักกันในชื่อ โครงการมิกซ์ยูส (Mixed-use Real Estate) ที่รวมทั้งโครงการที่อยู่อาศัย อาคารสำนักงาน ศูนย์การค้า และสิ่งอำนวยความสะดวกที่ครบครัน ตอบโจทย์ผู้อยู่อาศัยยุคใหม่ที่ชอบ Multi Function





ที่เอื้ออำนวยความสะดวกสบายมากขึ้น ในปีที่ผ่านมา บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นพัฒนา เพื่อตอบสนองความพึงพอใจของลูกค้า ส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่สะดวกสบาย สวยงาม ประหยัดพลังงาน เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม มีมูลค่าเพิ่ม มีกำไรอย่างสมเหตุผล และยั่งยืน โดยผ่านกระบวนการออกแบบพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่สร้างมูลค่าเพิ่มแก่ลูกค้าด้วยนวัตกรรมใหม่ๆ เลือกใช้วัสดุที่ดีและเหมาะสม บุคลากรที่มีความรู้ความชำนาญ

มีการควบคุมคุณภาพตลอดช่วงเวลาก่อสร้างและรวบรวมข้อมูลเพื่อปรับปรุงพัฒนาอย่างต่อเนื่อง โดยยึดหลักธรรมาภิบาล ทำให้ตลอดปี 2561 บริษัทฯ ได้รับรางวัลเกียรติยศจากองค์กรชั้นนำต่างๆ จำนวนมาก อาทิ รางวัลหุ้นยั่งยืน และรางวัลรายงานความยั่งยืน จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย รางวัล **"Certificate of ESG100 Company"** จาก ESG Rating ของสถาบันไทยพัฒน์ รางวัล Drive Award 2018 จากสมาคมนิสิตเก่าเอ็มบีเอ คณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย รางวัลบ้านจัดสรรอนุรักษ์พลังงานดีเด่น ปี 2561

จากกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน กระทรวงพลังงาน รางวัลสถานประกอบกิจการดีเด่นด้านแรงงานสัมพันธ์และสวัสดิการแรงงาน ประจำปี 2561 ระดับประเทศ จากกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กระทรวงแรงงาน รางวัลบุคคลต้นแบบสัมมาชีพ จากมูลนิธิสัมมาชีพ เป็นต้น

ด้านภาพรวมอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ ในปี 2562 น่าจะมีมูลค่าการพัฒนาใกล้เคียงกันกับปีก่อนหน้า โดยยังคงมีแรงหนุนจากการเติบโตทางเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศ ถึงแม้ว่าจะเติบโตในอัตราที่ลดลงบ้าง ทั้งนี้จากโครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของรัฐฯ อย่างต่อเนื่อง รายได้จากการส่งออกและการท่องเที่ยวยังคงเพิ่มขึ้น คนไทยที่มีรายได้หรือเงินเดือนประจำยังคงมีรายได้เพิ่มขึ้นมากกว่าเงินเพื่อ ประกอบกับการลงทุนภาคเอกชนด้านต่างๆ ยังคงเพิ่มขึ้นจากการส่งเสริมการลงทุนโดยเฉพาะใน EEC

แต่ทั้งนี้ต้องติดตามปัจจัยเสี่ยงจากความเข้มงวดในการปล่อยกู้ของสถาบันการเงินต่างๆ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่เพิ่มขึ้น หนี้ครัวเรือน มาตรการของธนาคารแห่งประเทศไทยที่เข้ามาควบคุมอัตราส่วนการให้สินเชื่อเพื่อซื้อบ้านเทียบกับมูลค่าบ้าน (LTV)

ซึ่งทำให้บ้านหลังที่สองหรือราคาที่สูงกว่าสิบล้านบาทขึ้นไปได้รับผลกระทบ อีกทั้งความผันผวนจากเศรษฐกิจโลกทั้งในเรื่องอัตราแลกเปลี่ยน ราคาพลังงาน และสงครามการค้า ฯลฯ

อย่างไรก็ตามคาดว่าต้นทุนค่าก่อสร้างน่าจะทรงตัว และไม่น่าจะมีปัญหาแรงงานเหมือนหลายปีก่อนหน้า แต่ผู้ประกอบการที่ซื้อที่ดินต้นทุนสูงเกินไป หรือซื้อมากเกินไปจะประสบปัญหาภาระหนี้ ภาระที่ต้องจ่ายดอกเบี้ยที่สูงแบกรับ สิ้นค้าคงคลังจำนวนมาก คาดว่าเจ้าของที่ดินที่ดัดราคาขายที่ดินดิบในราคาที่สูงเกินจริง หรือเกินความเหมาะสมที่จะนำมาพัฒนาจะค่อยๆ ปรับลดลงให้เป็นจริงมากขึ้น

SPALI ระบุปี 61 ยอดขายทะลุเป้า 3.3 หมื่นลบ.

นายไตรเดช ตั้งมิตรธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศุภลัย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า จากแผนงานปี 2561 ส่งผลให้บริษัทฯ สามารถทำยอดขายได้พุ่งทะลุเป้ากว่า 33,343 ล้านบาท เติบโต 8% เมื่อเทียบกับปี 2560 ที่มียอดขาย 30,777 ล้านบาท ซึ่งการเติบโตมาจากยอดขายโครงการคอนโดมิเนียม 17,282 ล้านบาท และยอดขายโครงการแนวราบ 16,061 ล้านบาท โดยมีการเปิดตัวโครงการทั้งหมด 25 โครงการ แบ่งเป็นโครงการแนวราบ 22 โครงการ และคอนโดมิเนียม 3 โครงการ มูลค่ารวม 25,980 ล้านบาท

ซึ่งเป็นผลมาจากการพัฒนาบ้านรูปแบบใหม่ 3 ชั้น 3 แบบ 3 สไตล์ ทั้งบ้านเดี่ยว บ้านรุ่นใหม่ ทาวน์โฮม ภายใต้ชื่อ ESSENCE ในทำเล "ลาดพร้าว" และ "สวนหลวง" อีกทั้งตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ทุกคนในครอบครัวยุคดิจิทัล ด้วยระบบ Home Automation & Security บ้านอัจฉริยะครบวงจร ในโครงการศุภลัย พรีเม่า วิลล่า พระราม 2 - บางขุนเทียน เพิ่มความสะดวกสบาย ด้วยการควบคุมการทำงานระบบต่างๆ ภายในบ้าน ผ่านแอปพลิเคชันบนสมาร์ตโฟน และขยายการลงทุนที่เชิงรายได้เป็นจังหวัดล่าสุด โดยปักธงโครงการแรก "ศุภลัย พาร์ควิลล์ แมกซ์-เชียงใหม่" บ้านเดี่ยว และบ้านรุ่นใหม่สไตล์โมเดิร์น อีกทั้งเกาะติดเทรนด์ Digital Marketing เพิ่มความสะดวกให้ลูกค้าจองคอนโดฯ ผ่านระบบ Online Booking กับ "ศุภลัย เวอเรนด้า งามคำแหง" พร้อมสร้างปรากฏการณ์ร้อนแรงที่สุด โดยสามารถปิดยอดขาย Online Booking Sold Out 100% ของจำนวนยูนิตที่เปิดขาย ภายในเวลาเพียง 5 ชั่วโมง

(Ref : <http://investor-th.supalai.com/slides.html>)

SPALI ไม่หวั่น LTV

ปีนี้คงเป้าโตต่อเนื่อง ยอดขาย 3.5 หมื่นลบ.
รายได้ 2.8 หมื่นลบ.



สำหรับแผนงานปี 2562

แม้ภาพรวมของตลาดอสังหาริมทรัพย์รายย่อยอาจได้รับผลกระทบจากมาตรการ LTV ของธนาคารแห่งประเทศไทย แต่บริษัทฯ ยังคงตั้งเป้าหมายในการเติบโตต่อเนื่อง โดยตั้งเป้าหมายยอดขาย 35,000 ล้านบาท และเป้าหมายรายได้ 28,000 ล้านบาท จากการเปิดตัวโครงการใหม่ 34 โครงการ แยกเป็นโครงการแนวราบ 28 โครงการ และโครงการคอนโดมิเนียม 6 โครงการ คิดเป็นมูลค่ารวม 40,000 ล้านบาท

และกำหนดงบประมาณการจัดซื้อที่ดินประมาณ 8,000 ล้านบาท ซึ่งในปีนี้จะมีการพัฒนาสิ่งใหม่ๆ และการเติบโตอย่างไม่หยุดยั้ง อาทิ การสร้างสรรค์โครงการทันสมัยที่ผสมผสานนวัตกรรมที่อยู่อาศัย บนทำเลที่หาไม่ได้ อีก การพัฒนาอสังหาริมทรัพย์แบบบูรณาการ (Mixed-use) บนที่ดินสถานทูตออสเตรเลีย (เดิม) ถนนสาทร การสร้างสรรค์บ้านอัจฉริยะสุขสบายด้วยเทคโนโลยี ลำสมัย เชื่อมโยงนวัตกรรมการอยู่อาศัยยุค 4.0 สะดวกสบายยิ่งขึ้นด้วย Home Automation & Security ระบบอัจฉริยะที่ช่วยอำนวยความสะดวกกับระบบสั่งงานภายในบ้านผ่านแอปพลิเคชันบนสมาร์ตโฟน การขยายฐานเข้าถึงลูกค้า

กลุ่มใหม่ เจาะกลุ่มลูกค้าในระดับ Hi-End ที่มีกำลังซื้อสูงเพิ่มมากขึ้น ทั้งโครงการแนวราบ และคอนโดมิเนียม นวัตกรรมการบริหารจัดการสู่ความเป็นเลิศ ทั้งระบบการขาย การก่อสร้าง และศูนย์ปฏิบัติการบริการครบเบ็ดเสร็จ 1720 Supalai Full Service Contact Center ที่เป็นช่องทางการให้บริการหลังการขายสำหรับลูกค้าที่ติดต่อได้สะดวก รวดเร็ว

ทั้งการให้ข้อมูลโครงการและบริการหลังการขาย ใส่ใจสร้างสรรค์สุขสู่สังคมอย่างยั่งยืน ขับเคลื่อนแผนงานส่งมอบความสุขด้วย “การให้” อย่างไม่สิ้นสุด กับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย (Stakeholders)

และผู้ที่เกี่ยวข้อง เพื่อผสานความสมดุลผ่านกิจกรรมทำความดีที่ใส่ใจในทุกกระบวนการผลิต ควบคู่ไปกับการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง





ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

รายการ คุญเฟื่องเรื่อง DW กับ "โค้ชเจน"

17.00 น. (ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



GUNKUL ตั้งเป้ารายได้ปี62 โตเกิน 25% และ 7.5 พันลบ. ปูพรมลุยประมูลงานใหม่ต่ำกว่า 3.3 หมื่นลบ.



บมจ.กันกุลเอ็นจิเนียริง (GUNKUL) โชว์ศักยภาพธุรกิจปี 2562 คาดผลงานแข็งแกร่งทุกไตรมาส อาณิสงส์ทยอยรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พลังงานลม และธุรกิจเทร็ดดิ้งคิกคัก ส่วนงานรับเหมาก่อสร้างหนุน ขณะที่เดือน ก.พ.นี้ เตรียมจำหน่ายไฟฟ้า (COD)โครงการโรงไฟฟ้าคิมิตลี ที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์ ด้าน “โสภชา ดำรงปิยวุฒิ” เผยปีนี้จะมีโครงการใหม่ๆ เข้ามาทุกไตรมาส ต้นรายได้และกำไรสุทธิเติบโตโดดเด่นคาดการณ์ได้ทั้งปีและ 7,500 ล้านบาทเติบโต 25%

นางสาวโสภชา ดำรงปิยวุฒิ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจในศักยภาพการเติบโตของรายได้ และกำไรสุทธิในปี 2562 ของกลุ่มบริษัทฯ จะเติบโตอย่างโดดเด่น โดยตั้งเป้ารายได้รวมและระดับ 7,500 ล้านบาท หรือเติบโต 25% เนื่องจากทยอยรับรู้รายได้จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และพลังงานลม ที่ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) เต็มปี และปีนี้คาดว่าจะจำหน่ายไฟฟ้าเพิ่มอีกกว่า 100 เมกะวัตต์ รวม

ถึงธุรกิจเทร็ดดิ้ง และธุรกิจรับเหมาก่อสร้างที่ยังคงมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง

นอกจากนี้ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 บริษัทฯ จะดำเนินการ จำหน่ายไฟฟ้า โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ คิมิตลี ที่ประเทศญี่ปุ่นเพิ่มอีก 35 เมกะวัตต์ และยังมีโครงการ CPF Solar Rooftop ขนาดกำลังการผลิต 30 เมกะวัตต์ที่จะทยอยจำหน่ายไฟฟ้า เข้ามาเพิ่มเติมตลอดทั้งปี ส่วนโครงการโซลาฟาร์มที่มาเลเซีย คิดเป็นกำลังการผลิตไฟฟ้าตามสัดส่วนการถือหุ้นราว 70% กำลังการผลิตรวม 21 เมกะวัตต์ คาดว่าจะสามารถ จำหน่ายไฟฟ้าได้ในช่วงปลายปี 2562 ในไตรมาส 1/2562

บริษัทฯ ยังมีงานประมูลรับเหมาและวางระบบทางด้านวิศวกรรม (EPC) หลายโครงการ คิดเป็นมูลค่าประมาณ 3,000 ล้านบาท คาดว่าจะประมูลงานได้ไม่ต่ำกว่า 30% ซึ่งปัจจุบันธุรกิจ EPC มีงานในมือ (Backlog) 800 ล้านบาท

ทั้งนี้ ในปีนี้มีแผนประมูลงาน EPC ในโครงการต่างๆ คิดเป็นมูลค่าประมาณ 30,000 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการนำสายไฟฟ้าลงดิน และ โครงการติดตั้งสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งจะเข้ามาช่วยเพิ่มศักยภาพรายได้และกำไรในอนาคตให้

เติบโตเพิ่มขึ้น

สำหรับงบลงทุนในปี 2562-2564 บริษัทฯ ตั้งไว้ที่ 20,000 ล้านบาท เพื่อรองรับแผนขยายกำลังการผลิตไฟฟ้า ทั้งในและต่างประเทศ ประมาณ 15,000 ล้านบาท โดยปีนี้บริษัทฯ จะมีการลงทุนโครงการใหม่ๆ ไม่ต่ำกว่า 5,000 ล้านบาท

ปัจจุบันบริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ในมือรวมประมาณ 550 เมกะวัตต์ โดยยังคงเป้าหมายภายในปี 2564 จะมี PPA เพิ่มขึ้น 1,000 เมกะวัตต์ หรือเพิ่มปีละ 150 เมกะวัตต์

“ปีนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าได้โครงการใหม่ๆ เข้ามาทุกไตรมาส เนื่องจากยังมีอีกหลายโครงการที่อยู่ระหว่างการประมูล ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานเติบโตอย่างแข็งแกร่งทุกไตรมาส และจะเป็นปีที่รายได้และกำไรเติบโตอย่างโดดเด่น บริษัทฯ มีแผนการลงทุนโครงการพลังงานแสงอาทิตย์และพลังงานลม รวมถึงโครงการต่างๆ ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยเฉพาะในต่างประเทศ เพื่อผลักดันให้รายได้และกำไรในอนาคตเติบโตอย่างแข็งแกร่ง” นางสาวโสภชา กล่าว



TMILL ตั้งเป้ารายได้-กำไรปี 62 โตเพิ่มอีก 10% เตรียม รุกตลาด SME ขยายตลาดเข้าสู่ภูมิภาคเหนือ-อีสาน

นางแวตตา เนตร์พันธุ์ รอง ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและการ บัญชี บริษัท ที เอส พลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) หรือ TMLL

เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า สำหรับปี 62 จะมีการเพิ่มออเดอร์ลูกค้าให้มากยิ่งขึ้น โดยตั้งเป้าว่าจะเพิ่มยอดขาย 80% จากปีที่แล้ว 70% จากกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น ซึ่งประเมินกำลังการผลิตทั้งปี 2562 อยู่ที่ 75% โดยจะเน้นไปทางการเพิ่มศักยภาพของบุคลากร และทีมเซลล์ ขยายตลาดเข้าสู่ภูมิภาค ทั้งทางภาคเหนือภาคอีสาน และตลาด SME ที่บริษัทฯ มองว่าตลาดเหล่านี้มีมาร์จิ้นค่อนข้างสูง โดยแต่เดิมเป็นเขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล

สำหรับในปี 2562 ในเฟส 2 จะมีการนำหุ่นยนต์เข้ามาใช้งานเพื่อช่วยลดต้นทุนค่าแรง และลดต้นทุนสำหรับค่าสวัสดิการของแรงงานบุคลากร ซึ่งคาดว่าจะนำเรื่องนี้เข้าที่ประชุมในภายในมกราคม 2562 ซึ่งหากผ่านอนุมัติก็จะใช้เวลาติดตั้งจนแล้วเสร็จประมาณ 6 เดือน และพร้อมใช้งานใน Q3/62 โดยหุ่นยนต์มีมูลค่าประมาณ 10 ล้านบาท ซึ่งเงินทุนที่จะนำมาใช้ในส่วนดังกล่าว มาจากเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ

นางแวตตา กล่าวเพิ่มเติมว่าบริษัทฯ วางเป้าหมายปีนี้ จะมีรายได้เติบโต 10% เทียบกับปี 2561 หลังจาก 9 เดือนแรกปี 2561 มีรายได้รวม 1,060.02 ล้านบาท กำไรสุทธิ 88.56 ล้าน

บาท เนื่องจากบริษัทฯ จะมีการขยายตลาดไปยังภูมิภาค โดยเฉพาะตลาดเอสเอ็มอี ทั้งทางภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือหรือภาคอีสาน เพราะมีมาร์จิ้นสูง ก่อนหน้านี้เน้นกรุงเทพฯ และปริมณฑล

สำหรับหุ่นยนต์ มูลค่าประมาณ 10 ล้านบาท เฟส 2 นั้น คาดว่า จะเริ่มใช้งานประมาณไตรมาส 3 ปีนี้ ซึ่งจะช่วยลดต้นทุนการผลิต อาทิ ค่าแรงงาน และทำให้มีประสิทธิภาพการผลิตที่ดีขึ้น

อย่างไรก็ตามผลประกอบการปี 2561 ภาพรวม ถือว่าเติบโตทะลุเกินเป้าหมายที่วางไว้ จะเติบโต 30% เทียบกับปี 2559 ที่มีรายได้รวม 1,349.52 ล้านบาท กำไรสุทธิ 69.50 ล้านบาท

HTECH ตั้งเป้ารายได้ปี 62 โตไม่ต่ำกว่า 10% วางงบลงทุน 150 ลบ. อัปกำลังการผลิตเพิ่ม



นายพิท ริมชลา กรรมการผู้ จัดการ บริษัท แฮลเซียน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ HTECH

ผู้ประกอบการธุรกิจผลิต รับจ้างผลิต และจำหน่ายเครื่องมือตัดเฉือนโลหะ (Cutting Tools) รายใหญ่ในประเทศไทย และในภูมิภาคอาเซียน เปิดเผยถึง ภาพรวมธุรกิจปี 2562 มั่นใจจะเติบโตต่อเนื่อง วางงบลงทุนเครื่องจักรมูลค่า 150 ล้านบาท สำหรับเพิ่มกำลังการผลิตในปีนี้ โดยเครื่องจักรใหม่ชุดแรกที่ได้สั่งซื้อเข้ามาแล้วในช่วงปลายปีก่อน เพื่อรองรับงานผลิตเครื่องมือตัดประเภทคาร์ไบด์ จำนวน 6 เครื่อง จะทยอยติดตั้งพร้อมเดินเครื่องในเดือนมกราคม ถึงเดือนมีนาคมนี้ รวมทั้ง มีการสั่งซื้อเครื่อง High-end และเครื่องจักรเทคโนโลยีใหม่ ๆ เพื่อพัฒนาการผลิตเพิ่มอีกประมาณ 10 เครื่อง ซึ่งจะทยอยเข้ามาติดตั้งภายในช่วงกลางปี 2562 สนับสนุนให้โดยรวมมีกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นอีกประมาณ 10-15%

ทำให้ในปี 2562 HTECH พร้อมรุกทุกตลาด โดยขยายกลุ่มยานยนต์มีแนวโน้มเติบโตเด่นตามการขยายตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศ ขณะที่ลูกค้าหลักในอุตสาหกรรมฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ (HDD) ยังมีแผนขยายกำลังการผลิตต่อ

เนื่องทั้งปี สำหรับธุรกิจต่างประเทศภายใต้การบริหารของบริษัทย่อยโดยรวมมีทิศทางที่ดี โดยเฉพาะบริษัทย่อยในประเทศเวียดนามมียอดขายเติบโตอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปีที่ผ่านมา หลังจัดตั้งโรงงานและเริ่มการผลิตในช่วงปลายปี 2560 จึงมีแผนสั่งซื้อเครื่องจักรเพิ่มเติมเพื่อขยายกำลังการผลิตรองรับความต้องการของลูกค้าในประเทศเช่นกัน

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้เพิ่มสินค้าใหม่ที่มีความหลากหลาย รองรับความต้องการของลูกค้า พร้อมกับเข้าไปรุกตลาดใหม่ ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงมองหาโอกาสจับมือพันธมิตรใหม่ในปีนี้ ตั้งเป้าหมายรายได้ในปี 2562 จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 10% จากปีก่อนหน้า

“ในปี 2562 เรามั่นใจจะเป็นอีกปีที่ดีของ HTECH จากการมุ่งขยายตลาดและพัฒนาการผลิตอย่างเต็มที่ โดยตั้งงบลงทุน 150 ล้านบาท สำหรับซื้อเครื่องจักรประมาณ 16 เครื่อง ทั้งเครื่องขนาดเล็กและใหญ่ ติดตั้งบนพื้นที่อาคารโรงงานใหม่ ที่ได้รับสิทธิยกเว้นภาษี BOI และมองว่า ธุรกิจฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์แม้ทิศทางกำลังซื้อในช่วงต้นปีอาจมีการชะลอตัวลงไปบ้าง ซึ่งเป็นปกติของทุกปี ในภาพ

รวมเราจึงไม่ได้กังวลอะไร เพราะลูกค้าหลักยังมีแผนติดตั้งเครื่องจักรเพื่อขยายกำลังการผลิตอย่างต่อเนื่องตลอดทั้งปีอยู่แล้ว

ขณะที่บริษัทฯ ได้แรงหนุนจากการเติบโตของยอดขายในกลุ่มอื่น ๆ เช่นกัน โดยเฉพาะลูกค้ากลุ่มยานยนต์ที่มีทิศทางขยายตัวอย่างโดดเด่น เป็นโอกาสของ HTECH ให้ได้รับงานเพิ่มขึ้น จึงได้มีการสั่งซื้อเครื่องจักรสำหรับงานคาร์ไบด์เพิ่มขึ้นอีกดังกล่าว เพื่อให้มีกำลังการผลิตเพียงพอรองรับลูกค้าในกลุ่มยานยนต์ได้เต็มที่มากขึ้น ในขณะเดียวกัน ก็ไม่เสียกำลังการผลิตในส่วนของลูกค้ากลุ่มฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ (HDD) ที่เป็นลูกค้าหลักของเรา” นายพิทกล่าว

นายพิท กล่าวทิ้งท้าย และอีกหนึ่งเป้าหมายหลักในปีนี้ คือการพัฒนาการบริหารงานภายในของเราเอง โดยเฉพาะการพัฒนาบุคลากร เพื่อรองรับการขยายตัวของธุรกิจทั้งในและต่างประเทศ หลังจากในช่วงปีที่ผ่านมา มีการรับบุคลากรคุณภาพรุ่นใหม่ ๆ เข้ามาจำนวนมาก และได้มีการวางแผนจัดการกระบวนการผลิตใหม่ ๆ จึงคิดว่าปีนี้น่าจะเป็นปีที่เราจะได้เห็นพัฒนาการ และการเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ในทิศทางที่ดีขึ้น

ผท.EARTH เข้าพบผู้บริหาร เคลียร์ทุกประเด็นคาใจ

พร้อมร่วมหกอบกู้ธุรกิจ / รอหุ้นกลับมาเทรด



รายงานข่าวจาก บริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จำกัด (มหาชน) หรือ EARTHเปิดเผยว่า กลุ่มผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ นำโดยนายสิทธิชัย เจิดอำไพ ได้เข้าพบนายสาวิณ จินดากุล ประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการบริษัท และนายชจรพงศ์ คำดี อดีตประธานกรรมการบริหาร เพื่อติดตามความคืบหน้าในการเจรจาขอวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน และแผนการปรับโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินภายหลังจากเข้าพบธนาคารกรุงไทย

โดยผู้บริหารบริษัทฯ ระบุว่า ขณะนี้อยู่ระหว่างรอกลุ่มธนาคารประชุมเกี่ยวกับกระบวนการควบคุมการเงินและกระแสเงินสด (Cash Monitoring) ให้แล้วเสร็จ ซึ่งหากกลุ่มธนาคารเรียกเข้าร่วมประชุม บริษัทฯ ก็พร้อมร่วมประชุมเพื่อรับฟังกระบวนการต่างๆ เพื่อให้ธุรกิจเดินหน้าโดยเร็วตามแผนที่ได้แจ้งไว้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2561

ทั้งนี้หากยังไม่ได้รับแจ้งให้เข้าร่วมประชุมภายในสิ้นเดือนมกราคมนี้ บริษัทฯ จะดำเนินการเจรจากับธนาคารเป็นรายๆ ไป และไม่รอผลจากคณะกรรมการร่วมของธนาคารที่กำลังเจรจากันอยู่ เนื่องจากบริษัทฯ เห็นว่าหากปล่อยเวลาเนิ่นนานไปอาจทำให้เสียโอกาสทางธุรกิจ ซึ่งผู้ถือหุ้นพอใจกับคำตอบที่ได้รับและจะเฝ้าติดตามความคืบหน้าจากสถาบันการเงินต่อไป

สำหรับประเด็นการตัดวงเงินสินเชื่อจาก

สถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ผู้บริหารบริษัทฯ แจ้งว่าอดีตประธานกรรมการบริหารของบริษัทฯ ได้รับหมายเรียกให้เป็นพยานในคดีที่ผู้ถือหุ้นฟ้องธนาคารกรุงไทยแบบกลุ่ม (Class Action) เรื่องการตัดวงเงินสินเชื่อจนเป็นเหตุให้บริษัทฯ และผู้ถือหุ้นได้รับความเสียหาย โดยจะไปเป็นพยานในวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2562 ที่ศาลแพ่งกรุงเทพใต้

ส่วนการอายัดบัญชีเงินฝากธนาคารธนชาตเมื่อเดือนธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา อาจทำให้ผู้ถือหุ้นบางส่วนที่จะได้รับเงินในวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2562 ไม่ได้รับเงิน ซึ่งผู้บริหารบริษัทฯ ได้แจ้งว่า ฝ่ายกฎหมายของบริษัทฯ ได้ทำเรื่องขอให้ยกเลิกคำสั่งอายัดและจะมีการไต่สวนในวันที่ 23 มกราคม 2562 ที่ศาลแพ่งกรุงเทพใต้ และได้แจ้งแก่ผู้ถือหุ้นเพิ่มเติมว่า อดีตประธานกรรมการบริหารของบริษัทฯ ได้รับหมายเรียกให้ไปเป็นพยานในคดีอาญาที่ผู้ถือหุ้นรายหนึ่งได้ฟ้องผู้บริหารธนาคารกรุงไทย 2 ท่านในคดีเบิกความเท็จต่อศาล กระทั่งศาลทรัพย์สินและการค้าระหว่างประเทศเชื่อและมีคำสั่งอายัดเงินในบัญชี โดยได้ไปเบิกความเป็นพยานแล้วที่ศาลอาญารัชดาเมื่อเดือนพฤศจิกายน 2561 และศาลนัดฟังคำสั่งว่ามีมูลหรือไม่ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2562 ทั้งนี้เพื่อไม่ให้เป็นเหตุแห่งการขออายัดจากสถาบันการเงินได้อีก คณะกรรมการบริษัทฯ จึงได้มีมติให้ยกเลิกการอายัดเงิน เพื่อทำการค้าไปยังบริษัทย่อยที่ประเทศจีน ซึ่ง Earth ถือหุ้น 100% ตามที่

ได้รับการอนุมัติจากธนาคารแห่งประเทศไทยและธนาคารแห่งประเทศไทยแล้วนั้น โดยให้นำเงินดังกล่าวไปทำธุรกิจภายใต้บริษัท Earth

ขณะที่ประเด็นการยื่นอุทธรณ์แผนฟื้นฟู ผู้บริหารบริษัทฯ แจ้งผู้ถือหุ้นว่า ฝ่ายกฎหมายขอของบริษัทฯ จะดำเนินการในสิ่งที่เกิดประโยชน์สูงสุดแก่บริษัทฯ และผู้ถือหุ้น และเห็นด้วยกับแนวทางที่ผู้ถือหุ้นนำเสนอ ซึ่งขณะนี้รอดูแนวโน้มของเจ้าหนี้รายใหญ่ว่าจะดำเนินการอุทธรณ์หรือไม่ เพื่อจะได้ประสานเข้าปรึกษาหารือกันต่อไป

ส่วนประเด็นการตรวจสอบเหมืองถ่านหินที่ประเทศอินโดนีเซียของบริษัทฯ ที่พบว่ามียูจริงและเป็นเจ้าของ 100% โดยมีปริมาณสำรองถ่านหินอยู่กว่า 214,000,000 ตันนั้น บริษัทฯ แจ้งผู้ถือหุ้นว่า ที่ผ่านมาบริษัทฯ ไม่ได้ตอบโต้ผ่านสื่อจึงทำให้ได้รับข่าวสารด้านลบเพียงด้านเดียว ซึ่งช่วงนั้นบริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามคำสั่งของศาลโดยห้ามให้ข่าวในเชิงกระเทาะกันทั้งนี้ผู้บริหารชี้แจงว่า ขณะนี้บริษัทฯ ได้ฟ้องดำเนินคดีแก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งไปแล้ว ประเด็นการตัดเงินจากบัญชีเงินฝากธนาคารของบริษัทฯ หลังจากศาลล้มละลายกลางได้รับเรื่องการยื่นขอฟื้นฟูกิจการและได้รับการคุ้มครอง ขณะนี้อยู่ในกระบวนการของศาล และได้ยืนยันกับผู้ถือหุ้นว่า บริษัทฯ จะมีการดำเนินคดีทั้งทางแพ่งและอาญากับบุคคลที่มีส่วนเกี่ยวข้องทำให้บริษัทเสื่อมเสียชื่อเสียงในเร็วนี้ ทำให้ผู้ถือหุ้นพอใจและยินดีมาร่วมช่วยกอบกู้บริษัทให้กลับมาดำเนินธุรกิจและซื้อขายได้ดังเดิม

อย่างไรก็ตามผู้บริหารมีความมั่นใจว่า บริษัทฯ ยังมีศักยภาพและความแข็งแกร่ง สามารถดำเนินธุรกิจให้เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง ซึ่งธุรกิจถ่านหินในประเทศจีนมีคำสั่งซื้อเข้ามาเพิ่มมากขึ้น ส่วนที่ประเทศไทยคาดว่าจะมีการส่งสินค้า (Shipment) แรกในเดือนมกราคมนี้ หรืออย่างช้าไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์ เพื่อทวงแชมป์ประเทศไทยคืนตามที่ได้มีการแจ้งไว้ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2561



สมัคร Member

www.hooninside.com

รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ยิ่งสมัคร ยิ่งคุ้ม เพียง 1,500 บาท / เดือน

พิเศษ

ชุมจำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี เหลือเพียง 9,900 บาท

วิธีการชำระเงิน

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโอศก
ชื่อบัญชี บก.นายกกล้วยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอทีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976



บลจ.กสิกรไทย มองเป้า SET Index ปลายปี62 ที่ 1,750 จุด

บนสมมติฐานคาดการณ์กำไรเบจ. ที่ 6% / คาด GDP โต4%

บลจ. กสิกรไทย เผยทิศทางการตลาดหุ้นไทย ปีนี้คาดว่าจะปรับตัวดีขึ้น หลังจากมีการปรับลดลงค่อนข้างมากในปีก่อนหน้าโดยมีแรงหนุนจากการลงทุนโครงการภาครัฐหากการเลือกตั้งเป็นไปอย่างราบรื่น มองเป้า SET Index ปลายปีที่ 1,750 จุด ย้ำอีเอ็มลงทุนในหุ้นใหญ่ ผันผวนต่ำ ยังเหมาะสมกับภาวะตลาดในปี

นางสาวริตาศิริ ศรีสมุทร Chief Investment Officer (รองกรรมการผู้จัดการ สายงานจัดการลงทุน) บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กสิกรไทย จำกัด (บลจ. กสิกรไทย) เปิดเผยว่า ทิศทางการตลาดหุ้นไทยในปี 2562 คาดว่าจะปรับตัวดีขึ้นจากปีก่อนหน้า ด้วยปัจจัยบวกภายในประเทศอย่างโครงการลงทุนภาครัฐ นำโดยโครงการลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานขนาดใหญ่ ซึ่งจะช่วยสนับสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจ ในขณะที่ปัจจัยภายนอกยังมีความไม่แน่นอนอยู่สูง ทั้งประเด็นสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ

– จีน เรื่อง Brexit และการขึ้นอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ ที่คาดว่าจะปรับขึ้นอีก 2 ครั้งในครึ่งปีหลัง อย่างไรก็ตามยังต้องจับตามองการเลือกตั้งของประเทศไทย ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในช่วงเดือนมีนาคม 2562 ซึ่งถ้าหากการเลือกตั้งรัฐบาลเป็นไปอย่างราบรื่นจะช่วยดึงดูดความเชื่อมั่นของนักลงทุนได้ เนื่องจากความมีเสถียรภาพของรัฐบาลเป็นสิ่งที่สำคัญในมุมมองของนักลงทุน อย่างไรก็ตาม

บลจ.กสิกรไทย ยังคงมุมมองเป็นบวกสำหรับภาพการลงทุนระยะกลางถึงยาว จากแรงหนุนที่มาจากพื้นฐานเศรษฐกิจไทยที่ยังคงเติบโตดี โดยคาดว่าในปี 2562 GDP จะมีอัตราการเติบโตในระดับ 4% ลดลงจากปีก่อนหน้าที่คาดว่าจะอยู่ 4.2% เนื่องจากภาคส่งออกที่เคยเป็นปัจจัยสนับสนุนการเติบโตของเศรษฐกิจได้รับผลกระทบจากความขัดแย้งทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับจีน และการแข็งค่าของค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ส่วนภาคการท่องเที่ยวก็ได้รับผลกระทบจากจำนวนนักท่องเที่ยวชาวจีนที่ลดลง นอกจากนี้รายได้ภาคเกษตรกรรมยังคงไม่เห็นสัญญาณการฟื้นตัว โดยราคาปาล์มและยางพาราเฉลี่ยอยู่ในระดับต่ำในรอบหลายปี อย่างไรก็ตามยังหวังว่าโครงการลงทุนและมาตรการกระตุ้นการใช้จ่ายภาครัฐ และเอกชนจะมาเป็นช่วยสนับสนุนได้ ทั้งนี้มองเป้าหมาย SET Index ปลายปี 2562 ที่ 1,750 จุด บนสมมติฐานการคาดการณ์อัตราการเติบโตของกำไรบริษัทจดทะเบียน (EPS) ปี 2562 ที่ 6% โดยปรับลงจากก่อนหน้านี้ที่คาดว่าจะไว้ 8% เนื่องจากการปรับลดระดับราคาน้ำมันเฉลี่ยทั้งปีลงมาที่ 60 เหรียญต่อบาร์เรล จากที่เคยคาดว่าจะไว้ 70 เหรียญต่อบาร์เรล มองว่าระดับดัชนีในระดับต่ำกว่า 1,600 จุด เป็นระดับที่น่าสนใจเข้าลงทุนสำหรับระยะกลางถึงยาว เนื่องจากสะท้อน Valuation ที่ P/E ปี 2562 ที่ 13.8 เท่า ใกล้เคียงกับค่าเฉลี่ย 5 ปีย้อนหลัง รวมถึง ระดับ Dividend Yield ที่ประมาณ 3.5% น่าจะเป็นปัจจัยสนับสนุนตลาดได้

“จากมุมมองที่ยังคงเป็นบวกในตลาดหุ้นไทยดังกล่าว บลจ. กสิกรไทยมีคำแนะนำสำหรับผู้ที่มีการลงทุนในกองทุน LTF ซึ่งครบกำหนดอายุในปี และยังไม่มีการใช้เงิน ประกอบกับมีเป้าหมายเพื่อการลงทุนระยะยาว ยังสามารถถือกองทุน LTF ต่อไปได้ เนื่องจากวัตถุประสงค์ที่แท้จริงของการลงทุนใน LTF นอกเหนือจากสิทธิประโยชน์ทางภาษี คือการสร้างโอกาสทำกำไรจากการลงทุน และทยอยถอนเงินลงทุนให้เติบโตอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจากสถิติที่ผ่านมา การลงทุนในตลาดหุ้น (SET Index) ตลอดช่วง 20 ปีที่ผ่านมา หากท่านลงทุนระยะยาวมากกว่า 5 ปีขึ้นไป ท่านจะได้รับผลตอบแทนเฉลี่ยถึง 9 – 10% ต่อปี ส่วนผู้ที่ต้องการขายคืนหน่วยลงทุน LTF เพื่อนำเงินกลับมาลงทุนต่อ อาจต้องพิจารณาเพิ่มเติมว่าผลตอบแทนที่ได้รับจากการลงทุนมีความเหมาะสมตามเป้าหมายการลงทุนแล้วหรือไม่ ทั้งนี้ในปี 2562 นี้ จะเป็นปี

สุดท้ายสำหรับการลงทุนในกองทุน LTF เพื่อสิทธิประโยชน์ทางภาษี บลจ.กสิกรไทยจึงแนะนำให้วางแผนการลงทุนตั้งแต่เนิ่นๆ โดยเฉพาะช่วงต้นปี ที่ราคาหุ้นยังอยู่ในระดับที่น่าสนใจ หรือสามารถทยอยสะสมการลงทุนในระหว่างปีในจังหวะที่หุ้นปรับตัวย่อลงได้” นางสาวริตาศิริกล่าว

นางสาวริตาศิริกล่าวเพิ่มเติมว่า สำหรับผู้ลงทุนที่มีความจำเป็นต้องขายคืนหน่วยลงทุนแต่อยู่ในระหว่างการพิจารณาขอใช้จ่ายหรือรอจังหวะลงทุนเพิ่มเติมในปี หากมีความเสี่ยงได้ในระดับต่ำถึงปานกลาง แนะนำให้มาพักเงินกับกองทุนประเภทตลาดเงินหรือตราสารหนี้ระยะสั้น เพื่อสร้างโอกาสรับผลตอบแทนที่มากกว่าเงินฝาก ซึ่งกองทุนที่ทางบลจ.กสิกรไทย แนะนำ ได้แก่ กองทุน K-SFPLUS และกองทุน K-PLAN1 ส่วนผู้ลงทุนที่สามารถรับความเสี่ยงได้ปานกลางถึงสูง อาจเลือกกระจายลงทุนในกองทุนผสม ได้แก่ กองทุน K-PLAN2 และ K-PLAN3 สำหรับผู้ที่ต้องการลงทุนในกองทุน LTF บลจ.กสิกรไทย ยังคงแนะนำให้มีการลงทุนในหุ้นใหญ่ ผันผวนต่ำ ซึ่งเหมาะกับสภาวะตลาดผันผวนเช่นนี้ โดยแนะนำกองทุนเปิดเค หุ้นระยะยาวปันผล (KDLTF) ที่มีการจ่ายเงินปันผลสม่ำเสมอต่อเนื่อง 11 ปี มากถึง 17 ครั้ง รวมเป็นเงิน 8.22 บาทต่อหน่วย ถือเป็นกองทุนที่มีการจ่ายเงินปันผลสูงสุด เมื่อเทียบกับ LTF อื่นๆ ของบลจ.กสิกรไทย และมีนโยบายลงทุนในหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานดี กระจายการลงทุนในหลายกลุ่มอุตสาหกรรม เพื่อลดรับการเปลี่ยนแปลงและสร้างโอกาสรับผลตอบแทนในทุกสภาวะตลาด โดยมีกลยุทธ์ในการบริหารจัดการลงทุนมุ่งหวังให้ผลประโยชน์สูงกว่าดัชนีชี้วัด

ผู้ที่สนใจลงทุนกับกองทุนรวม กสิกรไทย สามารถลงทุนได้ด้วยมูลค่าเงินลงทุนขั้นต่ำเพียง 500 บาท และต้องลงทุนตามเงื่อนไขภาษี หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม พร้อมขอรับหนังสือชี้ชวนเสนอขายได้ที่ ธนาคารกสิกรไทยทุกสาขา หรือสอบถาม KAsset Contact Center 0 2673 3888

ผู้ลงทุนโปรดทำความเข้าใจ ลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยง และศึกษาข้อมูลภาษีในคู่มือการลงทุนก่อนตัดสินใจลงทุน ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุนรวมมิได้เป็นที่ยืนยันถึงผลการดำเนินงานในอนาคต

บล.บัวหลวง เผย ปี 61 DW เทรดสั้น ทำกำไร DWO1 ครองแชมป์ตลาด 8 ปีติด

หลักทรัพย์บัวหลวง ชีปี'61 ตลาด DW เทรดสั้นเฉียด 1 ล้านล้านบาท สูงเป็นประวัติการณ์ ท่ามกลางความผันผวน ดัชนีหุ้นร่วง 10.82% นักลงทุนสับสนงัดกำไร Put DW เพิ่ม ปลื้ม! ครองแชมป์มาร์เก็ตแชร์เหี้ยมแน่น 8 ปีติด จัดทัพนวัตกรรม DW เสริมทัพตลอดปี พร้อม Workshop ควบคู่ DWO1 LIVE เอาใจแฟนเพจบนเฟซบุ๊ก

นายบรรณรงค์ พิษณุการ กรรมการผู้จัดการ กิจการหลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า ดัชนีหุ้นไทย ปี 2561 ผันผวนตลอดทั้งปี นักลงทุนเข้ามาเก็งกำไรไปสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (DW) เพิ่มขึ้นมาก ส่งผลให้มูลค่าการซื้อขาย DW ทั้งอุตสาหกรรมสูงถึง 996,751 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนต่อมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ทั้งระบบ 7.2% ซึ่งสูงสุดในประวัติการณ์ โดยมีการซื้อขาย Put DW เป็นสัดส่วนสูงขึ้น สอดคล้องทิศทาง SET Index ในปี 2561 ปรับตัวลดลง 189.83 จุดหรือคิดเป็น 10.82%

"ปี 2561 เป็นปีที่ลงทุนค่อนข้างยากปีหนึ่งดัชนีปรับตัวลดลงแล้วยังผันผวนสูงขึ้นอย่างมีนัยยะ นักลงทุนหาโอกาสลงทุน DW จึงได้รับความนิยมมากขึ้น ถือเป็นปีที่อุตสาหกรรม DW เติบโตมากทั้งในแง่มูลค่าการซื้อขาย DW และสัดส่วนมูลค่าการซื้อขาย DW เมื่อเทียบกับมูลค่าซื้อขายหลักทรัพย์ทั้งระบบ รวมทั้งสัดส่วนการซื้อขาย Call DW ลดลงเหลือ 60.4% จากปี 2560 อยู่ที่ 72.7% ส่วนทาง Put DW สัดส่วนเพิ่มขึ้นเป็น 39.6% จาก 27.3% ในปี 2560 สอดคล้องทิศทางดัชนี ถือเป็นสัญญาณ

ที่ดี นักลงทุนโดยภาพรวมรู้จักเลือกเทรด DW และเก็งกำไรไปในทิศทางเดียวกับหลักทรัพย์ อ้างอิง สะท้อนให้เห็นว่านักลงทุนเริ่มเข้าใจในการลงทุนดัชนีและใช้ DW เป็นเครื่องมือลงทุนได้ทั้งตลาดหุ้นขาขึ้นและปรับตัวลง"นายบรรณรงค์ กล่าว

สำหรับหุ้นอ้างอิงในกลุ่มอุตสาหกรรมที่มีการซื้อขายสูงสุด 3 อันดับแรก อยู่ในกลุ่มดัชนีหลักทรัพย์สัดส่วน 52.2% กลุ่มพลังงานและสาธารณูปโภคสัดส่วน 14.3% และกลุ่มพาณิชย์ 5.4% โดย DW ที่อ้างอิงกับดัชนี SET50 ยังได้รับความนิยมสูงสุด มีสัดส่วนการซื้อขายสูงถึง 52.1% โดยมีการลงทุน Put DW จำนวนมากสอดคล้องทิศทางดัชนี SET50 ที่ปรับตัวลดลงพร้อมความผันผวนอย่างต่อเนื่อง ขณะที่ DW อ้างอิงหุ้นรายตัวที่ได้รับความนิยมสูงสุด ได้แก่ PTT, KTC, PTTEP, BEAUTY

อย่างไรก็ตามในส่วนของ DW อ้างอิงหุ้น PTT ซึ่งมีการซื้อขายสูงเป็นอันดับ 2 ของตลาด ถือเป็น DW ที่ได้รับความนิยมต่อเนื่องทุกปี มีสัดส่วนการซื้อขายสูงถึง 3.3% โดยมีการลงทุนใน DW ประเภท Call จำนวนมาก แม้ในปี 2561 ราคาหุ้น PTT ปรับตัวลดลงกว่า 4% ส่วนอันดับ 3 DW อ้างอิงหุ้น KTC มีสัดส่วนการซื้อขาย 2.6% โดยลงทุนใน DW ประเภท Call จำนวนมาก แม้จะมีช่วงที่ราคาหุ้น KTC ปรับตัวลงมาแรงระหว่างปีก็ตาม

อันดับ 4 DW อ้างอิงหุ้น PTTEP มีสัดส่วนการซื้อขาย 2.4% โดยลงทุนใน DW ประเภท Call เป็นจำนวนมาก สอดคล้องกับราคาหุ้น PTTEP ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น

13.50% ในปี 2561 และอันดับ 5 เป็น DW ที่อ้างอิงกับหุ้น BEAUTY ซึ่งมีสัดส่วนการซื้อขาย 2.2% โดยเฉพาะช่วงต้นเดือนกรกฎาคม 2561 ที่ราคาหุ้น BEAUTY ปรับตัวลดลงแรงทำให้มีนักลงทุนเข้าเก็งกำไรใน Put DW อ้างอิงหุ้น BEAUTY จำนวนมาก (มีต่อ)



บล.บัวหลวง เผย ปี 61 DW เทรดสั้น ทำกำไร DW01 ครองแชมป์ตลาด 8 ปีติด



นอกจากนี้โบรกเกอร์ยังมีการ ออก DW หลายรุ่นในสินค้าอ้างอิง

เดียวกัน รองรับตลาด DW ที่เติบโตขึ้น ทำให้ปี 2561 มี DW ที่เสนอขายในตลาดหลักทรัพย์จำนวน 2,784 รุ่น เพิ่มขึ้นจากปี 2560 มีเพียง 2,133 รุ่น โดย ณ สิ้นปี 2561 มี DW ที่มีการซื้อขายในตลาด 1,478 รุ่น เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2560 มีจำนวน 1,284 รุ่น ในขณะที่จำนวนหลักทรัพย์อ้างอิงทั้งหมดมีจำนวน 110 ตัว เท่ากับปี 2560

สำหรับหลักทรัพย์บัวหลวงยัง เป็นผู้ออกที่มีจำนวน DW ให้เลือก

ลงทุนสูงสุดในระบบทั้ง Call DW และ Put DW โดยคิดเป็น 19.42% ของจำนวน DW ที่มีการซื้อขายทั้งหมดในตลาดหลักทรัพย์ โดยมีจำนวนหลักทรัพย์อ้างอิงให้เลือกคิดเป็น 70% ของจำนวนหลักทรัพย์อ้างอิงที่มีการซื้อขายทั้งหมดในตลาดหลักทรัพย์ รวมทั้ง DW01 ยังครองแชมป์ส่วนแบ่งการตลาดเมื่อคิดจากมูลค่าการซื้อขายสะสมสูงสุดในอุตสาหกรรม DW ได้ติดต่อกันเป็นปีที่ 8

นายบรรณรงค์ กล่าวว่า ปีที่ผ่านมามีหลักทรัพย์บัวหลวงยังได้จัดกิจกรรม DW บริการนักลงทุนต่อเนื่อง โดยเป็นผู้ออกรายแรกและรายเดียว

ที่สร้าง “น้องบัว” DW แชนบอทในโปรแกรม Facebook Messenger ตัวแรกและตัวเดียวในเมืองไทยและพัฒนา LINE: @DW01 ซึ่งช่วยให้นักลงทุนเข้าถึง DW01 ทุกรุ่น และ Indicators ต่างๆ ของ DW ได้ง่ายเพียงปลายนิ้วตลอด 24 ชม. รวมถึงร่วมพัฒนาฟีเจอร์สำหรับนักเทรด DW โดยเฉพาะในแอปพลิเคชัน ASPEN BUALUANG TRADE ที่นักลงทุนสามารถเข้าถึงตารางราคาและการแสดงผลในหน้าจอเทรด DW ที่ดูง่ายและใช้ได้จริง



นอกจากนี้มีการออก DW01 อ้างอิงหุ้นรายตัวเป็นแพ็คเกจซีรีส์ A และ ซีรีส์ B ซึ่งถูกออกแบบมาให้มีระดับอัตราทดและค่าเสื่อมเวลาที่แตกต่างกัน เพื่อตอบโจทย์นักลงทุนที่มีสไตล์และระดับความเสี่ยงที่รับได้แตกต่างกัน ซึ่งได้รับเสียงตอบรับจากนักลงทุนอย่างล้นหลาม รวมทั้งเปิดตัวรายการ “DW01 LIVE” ให้กับแฟนเพจเฟซบุ๊ก DW01 พูดคุย DW สบายๆ สไตล์บัวหลวง ยังสดทุกวันอังคารเวลา 17:30 น. รวมถึงจัด DW Workshop อย่างต่อเนื่อง จริงจัง ทำจริง และสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการลงทุนจริงได้ ซึ่งเป็นการพัฒนาบริการเพื่อไปอีกระดับและรองรับ

อุตสาหกรรม DW ในประเทศไทยที่มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง ตลอดจนทำให้นักลงทุนสามารถเข้าถึงบริการได้ในทุกแพลตฟอร์มอย่างครบวงจร



นายบรรณรงค์ กล่าวว่า อุตสาหกรรม DW ไม่เพียงแต่ สร้างสถิติซื้อขายพุ่งจนทำกำไร ใหม่

แต่ยังเติบโตขึ้นพร้อมกับความเข้าใจที่ดีขึ้นของนักลงทุน เห็นได้จากปีที่ผ่านมานักลงทุนเลือก DW มากขึ้น โดยดูทั้งอัตราทด ค่า Sensitivity และค่าเสื่อมเวลาประกอบเพื่อหา DW รุ่นที่เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงและผลตอบแทนที่คาดหวัง รวมถึงสไตล์การเทรดของตัวเอง ในขณะที่ผู้ออก DW ต่างพัฒนาเครื่องมือและช่องทางการเข้าถึงข้อมูล DW

"สำหรับนักลงทุนมือใหม่ควรศึกษาข้อมูลและทำความเข้าใจ เนื่องจากการลงทุนใน DW มีความเสี่ยงสูงกว่าการลงทุนในหุ้นสามัญโดยตรง ดังนั้นหัวใจหลักในการลงทุน DW คือ นักลงทุนต้องมีวินัยในการลงทุน เข้าใจกลไกการทำงานของ DW และบริหารเม็ดเงินในการลงทุน DW อย่างมีประสิทธิภาพ"นายบรรณรงค์กล่าวทิ้งท้าย

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร

เช็คบิล

แม่ดน้อย ภาคพิสดาร มองตลาดหุ้นรวมๆแล้ว ไร้ความแกร่ง แข็งเป็นบางจังหวะ ราคาหุ้นใหญ่ พร้อมถูกและโดนเช็คบิล ตลอดเวลา ขณะที่สงครามการค้าจีนและสหรัฐ ที่เจรจากัน สัปดาห์ที่ผ่านมา ก็ไม่มีอะไรที่เป็นทางการ จากทั้ง 2 ฝ่าย นอกจากว่า การเจรจาไปได้ด้วยดี ตามด้วยการปิดหน่วยงานชั่วคราวของรัฐบาลสหรัฐฯ (ชัตดาวน์) ต่อเนื่อง พร้อมติดตามการลงมติของรัฐบาลอังกฤษต่อร่างข้อตกลง Brexit ใน 15 ม.ค. นี้

ราคาน้ำมันในตลาดโลก ก็อ่อนตัวลง หลังจากปรับตัวขึ้นต่อเนื่อง ส่งผลให้หุ้นกลุ่มพลังงาน ถูกนักลงทุนเทขาย....วันนี้ เป็นอีกวัน นักลงทุนต้องเจอแรงกดดันแรงเสียดทาน แต่สำหรับหุ้นตัวเล็ก บางตัวก็ถูกปิดฝุ่นขึ้นมาเล่น ชัดตาทัพอ....

วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,582.57 จุด ลดลง 14.47 จุด หรือ 0.91% มูลค่าการซื้อขาย 41,570.09 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 2,725.49 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 191.10 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 1,205.22 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 1,711.37 ล้านบาท

ราคาหุ้น **IVL** ปิดตลาด วานนี้ ทดไปเกือบ 8% แม่ดน้อย เห็นแล้ว วันนี้คงต้องติดตามห่างๆ แรงขายวันที่ 2 จะยังคงทะลักต่ออีกหรือไม่....แอบคิดในใจ น้ำเชี่ยวมากฯ ก็น้ำเรือ ขึ้นฝั่งดีกว่า คร่ำล่าสุด Macquarie ลดน้ำหนักลงทุนในหุ้น IVL เหลือราคาเป้าหมายแค่ 48 บาท จาก 76 บาท

BDMS บวก สวนภาวะตลาดหุ้น วานนี้ ตอบรับบอร์ด BDMS ลงมติขายเงินลงทุนในหุ้นสามัญ บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน) ("RAM") ที่บริษัทถืออยู่ทั้งหมดจำนวน 4,588,424 หุ้น คิดเป็นสัดส่วน ประมาณร้อยละ 38.24 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของ RAM ในราคาหุ้นละ 2,800 บาท คิดเป็น เงินประมาณ 12,847.59 ล้านบาท

วันนี้ หุ้น BDMS จะเปล่งประกายลำแสงสีเขียวหรือไม่ ก็ชวนให้ติดตาม....

ดร.อังกูร ฉันทนาพานิช ซีอีโอ บริษัทโรงพยาบาล ลาดพร้าว จำกัด (มหาชน) หรือ **LPH** ฟันธง!!กรณี กรร.ออกมาตรการควบคุมราคา ยา สำหรับผู้ป่วยนอกของโรงพยาบาล ลาดพร้าว ถือว่าไม่สูงและน่าจะอยู่ในเกณฑ์ที่รัฐกำหนดไว้ เช่นเดียวกับค่ารักษาพยาบาล ที่ LPH ไม่ได้ปรับขึ้นมา 2-3 ปีแล้ว โดยรวมมองว่าไม่มีผลกระทบยกเว้นยาเฉพาะด้านที่มีราคาสูง แต่ปกติมีการใช้น้อยและทางโรงพยาบาลมีสต็อกไม่มาก งานนี้ผู้ถือหุ้นสบายใจได้ ส่วนผลงานปี 61 มีกำไรจ่ายปันผลได้ตามเป้า ส่วนปี 62 คาดรายได้จะโต 10-15% ซึ่งทีมบริหาร LPH น่าจะมีสีสันใหม่ๆ มานำเสนอต่อรองติดตามตอนต่อไป

นายแพทย์พงษ์พัฒน์ ปราณวนิช นายกสมาคมโรงพยาบาลเอกชน ชี้ถ้า รัฐ กำกับค่ารักษาพยาบาลในรพ.เอกชน จะทำให้ไม่มีการลงทุนในด้าน



เทคโนโลยี-ทำให้ศักยภาพในการแข่งขันของประเทศไทยด้อยลงคนไทยทุกคนสามารถไปรับการรักษาพยาบาลตามสิทธิของตนเองทั้งสิทธิหลักประกันสุขภาพ สิทธิประกันสังคมและสิทธิข้าราชการโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆ ในภาวะฉุกเฉินวิกฤตประเทศไทยมีกฎหมายที่เรียกว่า UCEP ที่สามารถเข้ารับการรักษาพยาบาลที่โรงพยาบาลที่ใกล้ที่สุดได้โดยไม่ต้องเสียค่าใช้จ่ายภายในไม่เกิน 72 ชั่วโมง

ดังนั้นคนไทยในปัจจุบันเป็นไปไม่ได้ที่

จะล้มละลายจากการรักษาพยาบาลเลย โรงพยาบาลเอกชน จัดเป็นโรงพยาบาลทางเลือก แม้กระนั้นยังมีโรงพยาบาลเอกชนที่ร่วมรับดูแลผู้ป่วยในระบบหลักประกันสุขภาพและระบบประกันสังคม ซึ่งช่วยรับผิดชอบดูแลจนถึงที่สุดโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย

บอ. กลีกรไทย เผยทิศทางการตลาดหุ้นไทยปีหน้าคาดว่าจะปรับตัวดีขึ้น หลังจากมีการปรับลดดอกเบี้ยลงมากในปีก่อนหน้าโดยมีแรงหนุนจากการลงทุนโครงการภาครัฐหากการเลือกตั้งเป็นไปอย่างราบรื่น มองเป้า SET Index ปลายปีที่ 1,750 จุด ย้ำอีเอ็มลงทุนในหุ้นใหญ่ ผันผวนต่ำ ยังเหมาะสมกับภาวะตลาดในปีนี้

HMPRO ขานรับนโยบายภาครัฐร่วมเป็นหนึ่งในร้านค้าผ่านโครงการ "Go Cashless Get Cash back ลดใช้เงินสด ได้รับเงินคืน" ชดเชยสูงสุด 1,000 บาทชวณคนรักบ้านช้อป เพียงลงทะเบียนยืนยันสิทธิ ในระหว่างวันที่ 7-31 มกราคม 2562 ที่เว็บไซต์ www.epayment.go.th พร้อมช้อปได้ตั้งแต่วันที่ 1-15 กุมภาพันธ์ 2562 นี้

ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (**EXIM BANK**) แต่งตั้งนางสาวพรสุรีย์ ไทยสีหราช เป็นผู้อำนวยการฝ่ายธุรกิจธนาคาร ดูแลงานด้านการให้บริการทางการเงินแก่ธุรกิจส่งออกและธุรกิจนำเข้าเพื่อส่งออก รวมทั้งบริการด้านเอกสารส่งออก และติดตามการใช้บัญชีของลูกค้า ทั้งนี้ มีผลตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป

ทริสเรทติ้ง คงอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันของบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) **THAI** ที่ระดับ "A" โดยอันดับเครดิตได้รับการปรับเพิ่มขึ้นจากอันดับเครดิตเฉพาะของบริษัท ซึ่งสะท้อนถึงความคาดหวังถึงความเป็นไปได้อย่างมากที่บริษัทจะได้รับการสนับสนุนจากภาครัฐในฐานะที่เป็นรัฐวิสาหกิจ ทั้งนี้ อันดับเครดิตเฉพาะของบริษัทสะท้อนถึงสถานะความเป็นผู้นำของบริษัทในธุรกิจการบินระหว่างประเทศในเส้นทางการบินของประเทศไทย อย่างไรก็ตาม อันดับเครดิตมีข้อจำกัดจากการที่บริษัทมีภาระหนี้เพิ่มสูงขึ้นตามแผนการจัดหาเครื่องบินและต้นทุนในการดำเนินงานที่ยังคงอยู่ในระดับสูง รวมถึงความผันผวนของราคาน้ำมันเชื้อเพลิงและความเสี่ยงจากเหตุการณ์ต่าง ๆ ที่อาจส่งผลกระทบต่อความต้องการเดินทางทางอากาศด้วย

บอร์ด **TWPC** ไฟเขียว ซื้อสินทรัพย์ซึ่งรวมถึงที่ดิน อาคาร สิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งตั้งอยู่ที่อำเภอแม่สอด จังหวัดตาก จากบริษัท แม่สอด สตาร์ช จำกัด และบริษัท แม่สอด ไบโอแก๊ส จำกัด("ผู้ขาย") โดยมีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 548 ล้านบาท งานนี้หวังสนับสนุนรายได้และกำไรของบริษัท ให้สามารถเติบโตอย่างมั่นคงต่อเนื่องในระยะยาว



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ทิสโก้ : **BDMS** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.80 บ.

บล.ทิสโก้ : **BEM** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.70 บ.

บล.ฟิลลิป : **EPG** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 9.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **SCC** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 504.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **TEAMG** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.47 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **IVL** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 67.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอจี จำกัด (มหาชน)"



ศูนย์ข่าวอินไซด์

1.

EXIM BANK แต่ง“พรสุรีย์ ไทยสีหราช” เป็นผู้อำนวยการฝ่ายธุรกิจธนาคาร มีผลตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) แต่งตั้งนางสาวพรสุรีย์ ไทยสีหราช เป็นผู้อำนวยการฝ่ายธุรกิจธนาคาร ดูแลงานด้านการให้บริการทางการเงินแก่ธุรกิจส่งออกและธุรกิจนำเข้าเพื่อส่งออก รวมทั้งบริการด้านเอกสารส่งออก และติดตามการใช้บัญชีของลูกค้า ทั้งนี้ มีผลตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

นางสาวพรสุรีย์จบการศึกษาปริญญาโท บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาการจัดการทั่วไป มหาวิทยาลัยอีสท์เท็กซัส สเตท สหรัฐอเมริกา และปริญญาตรี บริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาบัญชี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เคยเป็นผู้บริหารด้านการตลาดธุรกรรมการเงิน ธนาคารสแตนดาร์ดชาร์เตอร์ (ไทย) จำกัด (มหาชน) ผู้บริหารด้านธุรกรรมการเงิน ธนาคารเอเอ็นแซด (ไทย) จำกัด (มหาชน) และล่าสุดดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการอาวุโสการตลาดและธุรกรรมการเงิน ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) ก่อนจะเข้าร่วมงานกับ EXIM BANK

2.

NEP ตั้ง“สรณ เสมอภาค” เป็นกรรมการผู้จัดการ มีผล 15 ม.ค. 62

พลตำรวจเอกสมชาย วาณิชเสนี ประธานคณะกรรมการบริษัท บริษัท เอ็นไอพี อสังหาริมทรัพย์และอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) NEP เปิดเผยว่า ด้วยการประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็นไอพี อสังหาริมทรัพย์และอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ครั้งที่ 1/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2562 ได้มีมติสำคัญ ดังนี้

1. รับทราบการลาออกจากตำแหน่งกรรมการบริษัท ของ นายวีร์ วรศักดิ์โยธิน โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 14 มกราคม 2562 เป็นต้นไป
2. อนุมัติแต่งตั้งนายสรณ เสมอภาค เป็นกรรมการผู้จัดการ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม 2562 เป็นต้นไป
3. อนุมัติให้ นายนิพิฐ อรุณวงษ์ ณ อยุธยา พ้นจากตำแหน่งรักษาการกรรมการผู้จัดการ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม 2562 เป็นต้นไป
4. อนุมัติแต่งตั้งนายสรณ เสมอภาค เป็นกรรมการบริษัท แทนนายวีร์ วรศักดิ์โยธิน ซึ่งลาออกจากตำแหน่ง โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 15 มกราคม 2562 เป็นต้นไป

3.

ECF เผย วราภรณ์ สุขสวัสดิ์ ลาออกจากกรรมการ มีผล 11 ม.ค. 62 ตั้งสุพรรณ เศษระพานิช ห้างแทน

นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โคสต์เฟอ์นิเทค จำกัด (มหาชน) ECF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 11 มกราคม 2562 ได้ให้ความเห็นชอบต่อข้อเสนอของคณะกรรมการสรรหา และมีมติดังต่อไปนี้

1. รับทราบการลาออกของ นางวราภรณ์ สุขสวัสดิ์ จากตำแหน่งกรรมการบริษัทฯ โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 11 มกราคม 2562 เป็นต้นไป
 2. อนุมัติการแต่งตั้ง นายสุพรรณ เศษระพานิช เข้าดำรงตำแหน่งกรรมการอิสระ แทนที่ตำแหน่งกรรมการบริษัทฯ ที่ว่างลงจากการลาออกของนางวราภรณ์ สุขสวัสดิ์โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 11 มกราคม 2562 เป็นต้นไป
- ทั้งนี้ บริษัทฯ จะดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงกรรมการบริษัทฯ ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ต่อไป

4.

BAY คาดสัปดาห์นี้เงินบาทเคลื่อนไหวในกรอบ 31.80-32.10 จับตาทิศทางนโยบายดอกเบี้ยเฟด

กลุ่มงานโกลบอลมาร์เก็ตส์ ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีมุมมองต่อทิศทางค่าเงินบาทในสัปดาห์นี้ว่า มีแนวโน้มซื้อขายในกรอบ 31.80-32.10 ดอลลาร์ เทียบกับระดับปิดแข็งค่าที่ 32.92 ดอลลาร์เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว โดยเงินบาทแต่ละระดับแข็งค่าสุดในรอบกว่า 7 เดือน สอดคล้องกับทิศทางค่าเงินหยวน ทั้งนี้ นักลงทุนต่างชาติขายหุ้นไทยสุทธิ 1.4 พันล้านบาท แต่ซื้อพันธบัตร 2.6 พันล้านบาท ในภาพรวมนักลงทุนยังคงเข้าซื้อสินทรัพย์เสี่ยงหลังธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) เน้นย้ำว่าจะใช้ความระมัดระวังมากขึ้นในการตัดสินใจเรื่องดอกเบี้ย ขณะที่ตลาดเริ่มมีความหวังว่า การเจรจารอบใหม่กับจีนอาจได้ข้อสรุปเพื่อยุติสงครามการค้า โดยประธานาธิบดีทรัมป์กล่าวว่าสหรัฐฯ ประสบความสำเร็จในการเจรจาการค้ากับจีน และเจ้าหน้าที่สหรัฐฯ คาดว่าผู้เจรจาการค้าของจีนอาจเดินทางเยือนกรุงวอชิงตันในเดือนนี้

กลุ่มงานโกลบอลมาร์เก็ตส์ กรุงศรี มองว่า รายงานการประชุมของเฟด ประจำวันที่ 18-19 ธันวาคมแสดงให้เห็นว่าผู้กำหนดนโยบายกังวลมากขึ้นต่อตลาดการเงินที่ผันผวนและการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก โดยผู้กำหนดนโยบายบางรายระบุว่าก่อนที่เฟดจะปรับดอกเบี้ยอีกครั้ง เฟดจำเป็นต้องพิจารณาถึงปัจจัยเสี่ยงต่างๆ ที่ปรากฏชัดมากยิ่งขึ้นในช่วงไม่กี่เดือนที่ผ่านมา นอกจากนี้ เราเชื่อว่าการปิดหน่วยงานรัฐบาลสหรัฐฯ บางส่วนซึ่งยังคงยืดเยื้อ กำลังบั่นทอนความเชื่อมั่นต่อแนวโน้มเศรษฐกิจ ในสัปดาห์นี้ตลาดจะให้ความสนใจกับข้อมูลยอดค้าปลีกของสหรัฐฯ รวมถึงการลงมติในสภาสหราชอาณาจักรเรื่องข้อเสนอ Brexit ซึ่งคาดว่าจะเพิ่มความผันผวนให้กับอัตราแลกเปลี่ยน

5.

HMPRO ขานรับนโยบายภาครัฐ ชวนคนไทยช้อปตรุษจีนที่โฮมโปร รับเงินชดเชยสูงสุด 1,000 บาท ตั้งแต่ 1-15 กุมภาพันธ์ นี้

นางสาวสิริวรรณ เสริมชีพ ผู้จัดการทั่วไปฝ่ายสื่อสารการตลาด บริษัท โฮมโปรดักส์ เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ HMPRO กล่าวว่า “โฮมโปรเป็นหนึ่งในธุรกิจค้าปลีกที่อยู่ใกล้ตัวประชาชนมากที่สุด การจับจ่ายซื้อของทุกอย่างในโฮมโปร ถือเป็นจุดที่แสดงให้เห็นถึงกำลังซื้อของสังคมว่ามีมากน้อยเพียงใด และยิ่งแสดงให้เห็นถึงความมั่นคงของระบบเศรษฐกิจภายในประเทศอีกด้วย การเข้าร่วมนโยบายของภาครัฐผ่าน โครงการ ‘Go Cashless Get Cash back ลดใช้เงินสด ได้รับเงินคืน’ ในครั้งนี้ จะเป็นการสนับสนุนนโยบายของรัฐที่ต้องการกระตุ้นเศรษฐกิจให้คึกคักในช่วงเทศกาลตรุษจีน และส่งเสริมระบบ National e-Payment เทคโนโลยีการชำระเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ สร้างรูปแบบของสังคมไร้เงินสดให้เห็นภาพชัดเจนขึ้น”

โครงการ “Go Cashless Get Cash back ลดใช้เงินสด ได้รับเงินคืน” เป็นโครงการที่จัดโดย “กระทรวงการคลัง” เพื่อเพิ่มกำลังซื้อของคนไทย และกระตุ้นเศรษฐกิจภายในประเทศให้มีความคึกคักมากขึ้น และยังเสริมความสามารถของระบบ National e-Payment ให้น่าเชื่อถือมากขึ้นเป็นเท่าตัว โดยโครงการนี้จะคืนเงินชดเชยให้บุคคลทั่วไป ในรูปแบบ “จ่าย 7% คืน 5%” โดยการชำระเงินซื้อสินค้าหรือบริการ ต้องชำระด้วยบัตรเครดิต หรือสแกน QR Code กับร้านค้าที่จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มที่ผูกกับเครื่อง POS และสินค้านั้นต้องมีภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยกระทรวงการคลังจะจ่ายเงินชดเชยให้สูงสุดไม่เกิน 1,000 บาท/คน หรือคิดเป็นการใช้จ่ายสูงสุดจำนวนเงิน 21,400 บาท โดยจะจ่ายเงินคืนไม่เกินช่วงเดือนพฤศจิกายน 2562 ผ่านระบบพร้อมเพย์ที่ลงทะเบียนกับเลขบัตรประจำตัวประชาชน อีกทั้งผู้ที่ใช้สิทธิ์ต้องมาลงทะเบียนยืนยันสิทธิ์ ในระหว่างวันที่ 7-31 มกราคม 2562 ที่เว็บไซต์ www.epayment.go.th

สังคมธุรกิจ

1.

VL เตรียมความพร้อมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

นางชุตินา กลิ่นสุวรรณ (ที่ 3 จากขวา) ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร นางสาวรักชนก สำเนียงล้ำ (ที่ 2 จากซ้าย) ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายบัญชีและการเงิน นายจรัสพัฒน์ วิศาลสวัสดิ์ (ที่ 1 จากซ้าย) รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พร้อมด้วยนายยุทธนา พูนศิริพิพัฒน์ (ที่ 1 จากขวา) ผู้จัดการฝ่ายความปลอดภัย DPA บริษัท วี.แอล. เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ VL และนายเอกจักร บัวหนักดี (ที่ 2 จากขวา) กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์ตเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน ร่วมแถลงข่าวการเตรียมความพร้อมในการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ณ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเร็ว ๆ นี้



2.

"โบรเซ (ประเทศไทย) ลงนามซื้อที่ดินกับดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเม้นท์"

โบรเซ (ประเทศไทย) ผู้ผลิตนวัตกรรมของระบบแมคคาทรอนิกส์ สัญชาติเยอรมัน เพื่ออุตสาหกรรมยานยนต์ ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายที่ดินกับบริษัท ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ในโครงการขยายโรงงานผลิตแห่งที่สองในประเทศไทยที่นิคมอุตสาหกรรมดับบลิวเอชเอ อีสเทิร์นซีบอร์ด 2 จ.ชลบุรี เพื่อช่วยเสริมกำลังการผลิตของบริษัทให้ตอบสนองความต้องการที่เพิ่มขึ้นของผู้ผลิตรถยนต์ระดับสากล โดยโรงงานแห่งแรกของโบรเซได้ตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมอีสเทิร์นซีบอร์ด (ระยอง)



สังคมธุรกิจ

3.

KTAM ได้รับความไว้วางใจต่อเนื่อง ให้บริหารกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พนักงานบริษัท กสท โทรคมนาคม ต่ออีก 3 ปี

นางสาวสมศรี สุนทราภิรมย์ ประธานคณะกรรมการกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พนักงานบริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) ซึ่งจดทะเบียนแล้ว (ที่ 3 ขวา) ร่วมด้วยนางชวินดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTAM (ที่ 3 ซ้าย) ในพิธีมอบสัญญาแต่งตั้ง บลจ.กรุงไทย ให้เป็นบริษัทจัดการกองทุน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พนักงานบริษัท กสท เป็นระยะเวลา 3 ปี โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 เป็นต้นไป โดยมี นางสาวหัสวรา แสงรุจิ (ที่ 2 ซ้าย) รองกรรมการผู้จัดการ ผู้บริหารสายงานกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ บลจ.กรุงไทย ร่วมเป็นสักขีพยาน เมื่อเร็ว ๆ นี้



4.

ปตท. – บีไอจี ร่วมมือกันใช้พลังงานความเย็นเหลือทิ้งจากแอลเอ็นจี ในการผลิตก๊าซอุตสาหกรรม

โรงแยกอากาศแห่งแรกในประเทศไทยที่นำเอาพลังงานความเย็นเหลือทิ้งจากแอลเอ็นจี (LNG) มาใช้ในกระบวนการแยกอากาศ ช่วยลดต้นทุนด้านพลังงาน และเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม โดยมีการพัฒนาและใช้จริงมาแล้วทั่วโลก



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิ่งสวยๆ





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	4,019.74	9.67	6,745.22	16.23	-2,725.49	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	4,965.95	11.95	5,157.04	12.41	-191.10	-
นักลงทุนต่างประเทศ	17,220.86	41.43	16,015.64	38.53	1,205.22	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	15,363.54	36.96	13,652.18	32.84	1,711.37	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 14 ม.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	57,909.22	14.83	52,346.27	13.41	5,562.95	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	47,708.16	12.22	49,024.31	12.56	-1,316.14	-
นักลงทุนต่างประเทศ	146,357.87	37.49	150,812.03	38.63	-4,454.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	138,403.81	35.45	138,196.46	35.40	207.34	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 14 ม.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	57,909.22	14.83	52,346.27	13.41	5,562.95	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	47,708.16	12.22	49,024.31	12.56	-1,316.14	-
นักลงทุนต่างประเทศ	146,357.87	37.49	150,812.03	38.63	-4,454.16	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	138,403.81	35.45	138,196.46	35.40	207.34	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	0.60	0.12	3.66	0.76	-3.06	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1.22	0.25	0.09	0.02	1.12	-
นักลงทุนต่างประเทศ	6.00	1.25	15.86	3.30	-9.86	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	472.55	98.37	460.75	95.92	11.79	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 14 ม.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	31.77	0.73	108.77	2.49	-77.00	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7.87	0.18	2.77	0.06	5.10	-
นักลงทุนต่างประเทศ	291.08	6.68	368.88	8.46	-77.80	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,029.29	92.41	3,879.58	88.98	149.71	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 14 ม.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	31.77	0.73	108.77	2.49	-77.00	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7.87	0.18	2.77	0.06	5.10	-
นักลงทุนต่างประเทศ	291.08	6.68	368.88	8.46	-77.80	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,029.29	92.41	3,879.58	88.98	149.71	-



สิบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,582.57	-14.47	-0.91	1,594.06	1,580.56	12,264,664	41,570.09
SET50	1,058.27	-11.15	-1.04	1,066.63	1,055.72	1,082,417	31,616.93
SET100	2,322.79	-24.85	-1.06	2,342.01	2,318.04	1,501,677	34,908.39
sSET	742.98	-3.62	-0.48	747.90	742.52	166,049	636.32
SETHD	1,187.40	-11.45	-0.96	1,196.06	1,184.94	383,579	12,142.54
SETCLMV	954.41	-10.72	-1.11	964.31	952.79	440,927	11,807.50
SETTHSI	1,012.33	-13.86	-1.35	1,022.04	1,010.82	761,873	24,409.31
mai	361.51	-0.46	-0.13	363.83	361.22	426,170	480.37

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
IVL	3,858,957.28	48.00	-5.50 (-10.28%)
BDMS	3,115,859.67	23.50	+0.60 (+2.62%)
PTT	3,052,438.68	48.00	-1.25 (-2.54%)
AOT	2,233,981.82	68.25	-0.25 (-0.36%)
PTTGC	1,942,209.42	67.50	-3.25 (-4.59%)
CPALL	1,471,017.18	74.50	-0.25 (-0.33%)
ADVANC	1,318,042.40	169.00	- (-)
PTTEP	966,309.55	122.00	-1.50 (-1.21%)
TRUE	807,003.77	4.80	-0.04 (-0.83%)
BEM	779,533.93	10.20	+0.10 (+0.99%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TRUE	168,740,400	4.80	-0.04 (-0.83%)
BDMS	132,246,000	23.50	+0.60 (+2.62%)
AJA	89,495,400	0.26	-0.03 (-10.34%)
IVL	77,920,600	48.00	-5.50 (-10.28%)
BEM	76,954,900	10.20	+0.10 (+0.99%)
PTT	63,594,700	48.00	-1.25 (-2.54%)
TMB	63,116,500	2.16	-0.04 (-1.82%)
WHA	61,488,400	4.24	-0.04 (-0.93%)
SUPER	49,896,900	0.53	-0.01 (-1.85%)
QH	46,313,000	2.84	+0.08 (+2.90%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
DIGI <C>	8,892,400	0.26	+0.06 (+30.00%)
EIC <C>	4,830,900	0.05	+0.01 (+25.00%)
PK	43,863,800	2.94	+0.50 (+20.49%)
PAF	30,994,400	0.95	+0.13 (+15.85%)
SPORT <C>	30,400	0.14	+0.01 (+7.69%)
FE	1,000	185.00	+12.00 (+6.94%)
CPH	10,000	6.85	+0.40 (+6.20%)
RPC	834,500	0.37	+0.02 (+5.71%)
CEN	887,600	0.94	+0.05 (+5.62%)
RAM	650	2,850.00	+150.00 (+5.56%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AJA	89,495,400	0.26	-0.03 (-10.34%)
IVL	77,920,600	48.00	-5.50 (-10.28%)
SINGER	308,500	5.35	-0.50 (-8.55%)
TR	122,300	40.00	-3.00 (-6.98%)
AMANA	5,324,800	1.58	-0.09 (-5.39%)
APEX <C>	245,000	0.19	-0.01 (-5.00%)
TCC	1,463,000	0.38	-0.02 (-5.00%)
KTC	19,796,000	28.75	-1.50 (-4.96%)
PTTGC	28,375,100	67.50	-3.25 (-4.59%)
ESSO	8,451,500	10.50	-0.50 (-4.55%)

Hooninside



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com